学校長・職場長 殿

2024年8月5日

鶴岡卓球協会

                                    会長  今野 一夫

2024年 山形県卓球選手権大会 （ジュニアの部） 兼

2025年 全日本卓球選手権大会山形県予選会 （ジュニアの部）

田川地区予選会 （ジュニアの部） 大会要項
※8月6日改訂

標記の大会を下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。振るってご参加下さいますようお願い申

し上げます。

記

１ 名 称   2024年 山形県卓球選手権大会（ジュニアの部） 兼

2025年全日本卓球選手権大会山形県予選会（ジュニアの部） 田川地区予選会（ジュニアの部）

２ 期 日   2023年9月7日 （土） 開場 8：30 開会式 9：30～

           ※当日午後より、一般の部の試合（混合ダブルス）も予定されています。

３ 会 場   つるしんアリーナ小真木原 （旧：小真木原総合体育館）

４ 主 催   鶴岡卓球協会

５ 共 催   庄内地区高体連卓球専門部（田川地区）

６ 競技種目   ジュニア男子シングルス， ジュニア女子シングルス

７ 地区代表数および地区推薦条件

   ①  地区代表数

       ・ジュニア男子シングルス・・・32名  ・ジュニア女子シングルス・・・24名

   ②  地区推薦条件

      県大会への推薦出場については、下記のとおり認める。

      (1)  前年度ランキング8位まで （高校2年生以下）

      (2)  本年度国スポ県予選少年の部6位まで (高校2年生以下)

      (3)  本年度県高校総体ベスト8まで （高校1・2年生）

      （4） 前年度県選手権（カデットの部：14歳以下） ランキング8位まで

      (5)  本年度県中学総体ベスト8まで

８ 試合方法  1ゲーム11本、5ゲームマッチのトーナメント方式による。

9 参加資格

① 本会に登録を完了している者で、2024年4月1日以降引き続き田川地区内に居住又は勤務、

もしくは在学中の者。

② 日本国籍を有する者。

③ 2007年4月2日以降に生まれたもの（高校2年生以下）であること。 小・中学生も出場可である。

尚、地区推薦により県大会へ出場する選手の地区大会への参加は、ご遠慮願います。

１０ 競技規則

① 現行の日本卓球ルールによる。タイムアウト制は適用しない。

② ゼッケンは2024年度（公財）日本卓球協会指定のものを使用すること。

③ 競技選手は、ＪＴＴＡロゴ入りの競技用衣服を着用すること。

④ ラバーをラケット本体に貼る場合、揮発性有機溶剤を含んでいないものとして JTTAが公認した接着

剤のみを使用すること。

１１ 使 用 球   ニッタク球プラスチック40mmホワイト （プレミアムクリーン）

１２ 審 判   原則として敗者審判制とする。

ただし、第1試合については事務局にて割り当てする。

１３ 参 加 料   700円 （大会当日、チームごとにまとめてお支払いください。）

１４ 申込方法   メールもしくは郵送

※ 可能な限り、メールでの申し込み（①）にご協力ください。

※ 地区推薦により県大会へ出場する選手も、地区大会への申し込みは必要です。（地区参加料は不要です。）

申込書の備考欄に「推薦」と記載してください。

① 別紙参加申込書（エクセルファイル）にて申込書を作成し、以下のアドレス宛にデータを送付してください。

        羽黒高等学校 卓球部顧問 原田 一喜 宛

         メール ： haradaka@haguroko.ed.jp

② 別紙参加申込書に必要事項を明記し、FAXにて送付してください。

        羽黒高等学校 卓球部顧問 原田 一喜 宛

        FAX （羽黒高校職員室） ： ０２３５ - ６４ - ０８６３

15 申込期限   2024年8月23日 （金）

※FAXは17時必着、 メールは23日の日付が変わるまでとします。

            組合せは高体連で作成。（ZOOM会議を8月末に予定。日程は追って連絡します。）

１６ 表 彰   各種目3位までを表彰する。

１７ 県 大 会   ジュニアの部

日時  2024年10月12日 （土） 開会式 9:00～

場所  山形県総合運動公園体育館 8:00開館

             参加料  1人 1,200円

           ※ 県大会の参加料は、地区大会当日に事務局までお支払いください。

１８ そ の 他

① ごみの持ち帰りにご協力願います。

② 県大会に出場できない、もしくは出場の意志がない選手の、地区大会への参加はご遠慮ください。

③ やむを得ず大会を中止とする場合は鶴岡卓球協会ホームページ（http://www.tsuruoka-tta.com/）

にてお知らせします。尚、大会中止の場合の地区代表者の選考は、協会にて今年度および前年度の実績

を以って決定しますので、予めご了承ください。。

18.  運 営   男子進行・・・鶴岡工業、鶴岡中央、庄内農業

             女子進行・・・致道館、鶴岡東、鶴岡高専

             記 録・・・庄内総合

                     以上

mailto:haradaka@haguroko.ed.jp
http://www.tsuruoka-tta.com/